Tractatus Augustini de visitatione aegroti.

<https://hdl.handle.net/1874/327960>

Aevum medium.
Scriptores ecclesiast.
N^o. 388.

Kast I
M. K. N. 18

58

58 (*Eccl.* 388, *antea* 278s.) *Membr.* 8^o. 97 ff. *Saec.* XV.
S. Augustinus, *Tractatus de visitatione aegroti*, fol. 1—20.
Fol. 21—23 vacant.

Tractatus de arte moriendi, fol. 24—50.

(Incip.) Cum de presentis exilij miseria cet. — Fol. 51 Singulariter prodest quod huiusmodi verba dicantur ab infirmo, cet. (Expl. fol. 52a).

S. Augustinus, *Liber de cognitione verae vitae*, fol. 53—97.
„Liber iste pertinet ad Carthusienses prope Traiectum”

Hs.
1 K 18

Liber iste pertinet ad cartusienſem ſocietatem

N^o. 2708

Augustinus de visitatione egypti
7^{te} tractatus de arte morandi
7^{te} Augustinus de cognitione vite vite

Inapit tractatus bti Augusti De visita

Visitatiois gratia ego egrotans
nepoti meo limo morienti,
extremum valedicturam hest
na die processi: sed tacto
colore cordis intrinsecus: non sine quantum
lacrimarum oculorum humectatione. vix ver
bum in aliquid: tandem ora singulariosare
solui. Unde nec digna me. nisi digna
se. satis profere potui. **S**i enim quod
omne est. animi colore non minus affec
tus verba acceptaret: ipsa verborum
acceptatio: lacrimarum esset augmentatio
Parcebat itaque verbis: ut procreare lacri
mas. Non consolatorias. siquidem effu
dere lacrimas. effeminatum est. Porro
nullas: cum gaudere cum gaudentibus. et
fletum cum flentibus iubeamur: et more
dicta. et inhumanitas est. Et lacrima
tus est ihesus. Plorabo ergo mihi nepos
dulcissime: ne sum moredies et inhumana
na: siue non imitator mei ihesu. Tegabo
me quoque a lacrimis. ne minus videar

¶ Pertinet ad carthusienses ppe tractū

Inapit tractatus bti Augusti De visita

Visitatiois gratia ego egrotans
nepoti meo limo morienti
extremum valedicturam hest
na die processi: sed tacto
colore cordis intrinsecus: non sine quantum
lacrimarum oculorum humectatione. vix ver
bum in aliquid: tandem ora singulariosare
solui. Unde nec digna me. nisi digna
se. satis profere potui. **S**i enim quod
omne est. animi colore non minus affec
tus verba acceptaret: ipsa verborum
acceptatio: lacrimarum esset augmentatio
Parcebat itaque verbis: ut procreare lacri
mas. Non consolatorias. siquidem effu
dere lacrimas. effeminatum est. Porro
nullas: cum gaudere cum gaudentibus. et
fletum cum flentibus iubeamur: et more
dicta. et inhumanitas est. Et lacrima
tus est ihesus. Plorabo ergo mihi nepos
dulcissime: ne sim moredies et inhumana
na: siue non imitator mei ihesu. Tegabo
me quoque a lacrimis: ne minus videar

effemiatus **Exhortatio et admonitio**

Quoque via vniuse carnis **ifirmi**
nepos amantissime ingredi festinas?
quo visurus es parentes tuos. patriarchas
scos: omni eam summa beatitudine
Ad tanta igitur itineris ne deficias i
via subsidium: grande viaticum tibi ne
cessarium est. In muro civitatis superne
appone d' es lapis vivi x'i cui' edificatio
no auditur strepitus aut malleus
Hic pferend' e strepitus: hic adiacens
dus est lapidi malleus. Hic e contem-
dum totum lapidis quadrati super
vacantem. **S**trepitus sit peccatorum tuo-
rum recordatio: super quibus p strepat
aure sacerdotis humilia tua confessio
Juxta illud **C**onfitemi alterutrum pec-
cata vestra **M**alleus pnia sit: cordis
q' plus q' pectoris passio. Que v-
tanq' dum adhuc aliquitulum in hac vi-
ta preuales ita modificetur: vt in
edificiu dei appone nectia habeatur.
Sed a quo vadis? Ad vitam **P** qua

viam. Audi dñm dicēte, Ego sū viat
 veritas et vita. Nō potes errare. Cust
 tus em̄ via est. Per xpm̄ viat̄ vadis
 ad xpm̄. vera vitam. Non potes fal
 li. xpm̄ veritas ē. Non potes nō vi
 uere: xpm̄ vita ē. Custus via tu vi
 ator. xpm̄ viat̄cū portat: tuē cōdu
 cet te ad seipm̄. via veritas et vita.
Quo iuemes viā istam? Quo i
 uemes viat̄cū? Custus deus ē: de
 us autē ubiq; ē. Si deus ubiq;: et in te ē.
 Post te est: ante te est: i arcutu tuo ē.
 Deo plena sūt omnia. Ne longe deū
 arbitaris. Quocūq; quesieris: ipm̄
 iuemes. Si ascenderis in celū illic ē:
 si descēderis ad infernū adest. Si sup
 seris pēnas tuas diluculo. ut habi
 tes i extremis marib;: et em̄ illuc ma
 nus sua deducet te: et tenebit te dex
 tera sua. Deus igit; ubiq; est. Hospi
 tē deū habes. Hospitiū acceptū fac
 hospiti tanto: et securus tuē dices
 hospiti tuo. ut in eū deducat te:

A aure

no

in deducendo educat te: in educendo
pducat te: in pducendo hospitet te
Dico igitur tibi: si sibi grati exhibe-
ueris hospiciu tuu: et quatuor et qua-
ranta exhibebit tibi hospiciu suu:
Et qm beatus eris. si hospes dei fueris:
si i ciuitate sua. celesti scilicet iherlm ma-
sione acceperis. Si deus in die aliqua-
grus tibi agens dixerit: hospes fui et
collegista me. Et qm diu vni feasti
ex hys minimis meis michi feasti. Veni
benedicte patris mei percipe regnu:
Erraueru equide qm pro hospicio tuo
hospiciu dei pmiseru tibi. Cuius iam
conscriptu ymo ia coregnate hospi-
tem vocaueru. Non pmittis tibi de
hospicio: promittit regnu: regnabi-
tu xpo. Heres eris dei: coheres aut xpi.

Sed ad *De paratioe ncia ad acqredu*
tantu felicitate adipiscenda *celoz reg*
paratio mltifaria tibi hme e necessaria
De confessione et pma breuis super
notatu est. Confiteri et penitere: a

3
malo ē declinare. A malo declinare quō
bonū est. Sz audisti declina a malo
et fac bonū. Bona est declinatio a ma-
lo: s; neciā ē ad bonū faciendū. festina
et efficax exhilaratio. Hilarē datore
diligite deus. Et quid est bonū facere?

In publico ē boni faciendi regula. Enar-
tat sibi bona ipensa doctorū doctor di-
ces. Hospes fui. nudus. et in carcere. sities
et esumens: et ministrabatis michi. Et
hec michi fecistis quod diu vni ex hijs mi-
nims meis fecistis. Grate bonū: quod
cū sit in pauperes: redūdat in deum.
Sz in pauperes largiatio: nō est tota
boni exhibitio. Dicit apulus. Si distri-
buero omēs facultates meas in cibos
pauperū. caritatē autē nō habuero:
nichil michi prodest. Ergo tota boni
sūma caritas est. Distributio faculta-
tū tuarū nisi ex radice caritatis procedat:
in deū nō redūdat. Deus caritas est. Ad
ex deo non procedit: in deū nō redūdat:
quod in deū nō redūdat: ex caritate nō procedit.

Ex deo igitur processio. et in deū redū
dano: dei dona sūt. **D**istribue itaq;
sic tua in pauperes: ut in deū distri
bucio redūdet. **S**z quid distribuēs?
Forsitan deest quod distribuas **A**udi
Iobiam **F**ili si multū tibi fuerit ha
bitū dāter tribue: si autē exiguū: etiā
illud exiguū impia stude **S**i dederis
alicui calicē aque salte frigide: non
perdes mercedē tuā. **S**z forsitan aqua
deest: s; habes qd' distribuas: habes
tempm **D**a tempm deo: et habebis deū
Quomō dabis tempm deo? **D**ispone
domui tue: qz morieris tu et nō uiues
Forsitan domū nō habes **D**ispone tibi
si non disponis domui **Q**ualis erit
dispositio? **D**ilige deū: et diliget te
deus **A**ssume pēnas quib; ad eū euo
les **P**enne quib; euoles: sūt dilectio
dei et pximi **D**ei et pximi dilectō: ap
ta ē tuipsi; dispositio **D**iliges pximū
tuū sicut tempm **D**ilectō pximi malū
nō operatur **D**e dilectōe dei qd' dicitur

Diliges dñm deū tuū ex tota anima
 tua: et ex toto corde tuo: et ex tota
 virtute tua Diligat deū oculus tuus
 os tuū. man⁹ tua. pes tuus: et oīs
 sens⁹ tuus. Quidq; tu es: quidq;
 dilcōnis in te est: tu totus diligas eū
 Hec sūt due ale quib⁹ euoles ad celū
 transueharis ad scōs: in facis inter
 angelos Si ociosa sit man⁹ tua ab
 opere. pes a deābulatione: si nūq;
 scā mens timēs deū vacare poterit a
 dilcōne **S**; dicas Diligo deū Bene
 Vanā sit in re: qd' pmissisti sermoē
 Dilcōnis dei pbatio: mādatoꝝ ipsi⁹
 est cōpleo Operū suoz volūtaria
 cōpleo: amare qd' amat de rarde
 n desideo amplecti qd' facit deus Si
 ergo deū diligis: qd' facit deus dili
 gis Et si qd' facit deus diligis: disa
 plinā dei flagellāte te diligis. **Et in**
Flagellū dei *firmitas est donū dei*
 sustines: tussi laboras: pul
 mone desias: abū stomach⁹ respuit